¶ Inis.

Decimanona. De quādā excoī
catione: que ha/
betur in. c. qm̄. de off. or. vbi prohibetur q̄ in
eadē ciuitate sint plures epi. S; si propter di/
uersitatem habitantium. p̄ prius episcopus n̄
possit oibus deservire: p̄t ⁊ dz quo ad hoc
aliuz ep̄m sibi vicariūm constituere: forte gre/
cum qui valeat grecis ibi habitantibus mini/
strare: qui vicarius debet per omnia esse obe/
diens ⁊ subiectus principali ep̄o. Et subditur
vnde figs aliter se ingereret: excoīcationis se
nouerit mucrone percussus. dicit glo. ⁊ sic est
canon late snie. Ista est ep̄alis.

Trigesima. Cōtra clericos habē
tes officiu⁹ p̄positi se/
cularis: si moniti non desistunt: vt in. c. cleri/
cis. nē de. vel mo. Et s̄m glo. ibi est canon la/
te snie post monitionem. Et nō s̄m panoz. ibi
per ter. illum q̄ clericus non potest tenere vi/
ces principis in iurisdictione seculari exerce^{da}:
licet non infligat penā mortis vel mēbrozum
detrictionem. Quod intellige qm̄ hoc vult
facere tāq̄ officialis principis secularis. Se/
cus si iurisditio talis esset dignitati sue āne/
ta: quia tunc potest p̄ se exercere: dūmodo nō
inserat penam mortis vel mēbrozum detrūc a

tionē. Idē dic si dictā iurisditōe h; iure pro/
prio: puta rōne primoniij: qd̄ v̄l p̄cedere etiā
in p̄clato religioso. vt in. c. dilectus. de offi.
or. ⁊. c. auditis. d̄ p̄scrip. ⁊. c. inter dilectos. de
fide instrumen.

¶ Quero: qz ter. logi de cōstitutis in sacris: ⁊
quid de constitutis in minoribus: Anno. dic
q̄ idem. Nō. tamē dicit q̄ his q̄ sunt i sacris
magis iminet piculū: qz nec p̄bere p̄nt: ⁊ sunt
irregulares. Et hoc placet pan. qz habeat lo/
cum in minorib⁹ prima ps. c. que i sūma vult
qz clericus iudiciuz sanguinis exerceas: ab offō
⁊ beneficio deponatur. qz per ingfitionē illaz
penaz incurrit irregularitatē. Qua rōne ob; z
deponi ita p̄stitutus in minorib⁹ sicut in maio/
ribus: vt notat in. c. cū nō ab hoie. d̄ iudi. Et
ad. d. c. clericis. dic qz verbū: sacris sumit lar/
ge. nam omnes ordines eccl̄astici sunt sacri:
Sed circa sc̄bas p̄te capituli que in sūma vult
qz excoīcatus est sacerdos habēs officium p̄e
positi secularis: si monitus non desistat: p̄t du/
bitari qualiter sūma illud verbum. sacerdos.
Nō. exponit multū large. exponit crū act⁹ vel
siendus. i. clericus. de cobabi. de. c. ij. Et cum
hac expositione trāseunt doc. cōiter. S; pan.
putat qz respectu clericoz in minorib⁹ p̄stitū/
tozum qui sunt sine aliquo bñficio non h; lo/
cum. pro hoc facit qz verbū sacerdos: non p̄t
ad istos p̄gru adaptari. Sed arbitratur ter.
intelligendū in p̄stitutis i sacris: qui largo mō
p̄nt appellari sacerdotes. vt in. d. c. ij. Et licet
hec p̄stitutio videat plenalis: ⁊ sic restringen/
da tñ habito respectu qz excoīcatio non infli/
gitur ipso facto: secus videtur dicendum. Et
predictis inserit panoz. qz plati p̄nt esse p̄siliarij
principis secularis: h; non debeāt eē officiales
iusticie exerce^{nde}. Nō vltimo p̄ declaratione
huius verbi subiacet. s̄m pan. vbi. s̄. qz qm̄/
qz pena imponit p̄ verba futuri t̄pis denotan/
tia executionem actus. ⁊ pena intelligitur ipo/
sita ipso facto. Et i hoc casu intellige. d. c. de/
ricis. ⁊. c. figs. xvij. q. iij. cum si. Nāz verbū
subiacet: non v̄l ex sua significatione exigre
ministerium alicuius: cum denotet executōez
sicut hoc verbū sit. vñ si dicatur: sit excoīcat⁹:
intelligitur ipso iure. vt notat glo. in. c. qui/
cunqz. de here. li. vj. Et hoc verum s̄m pan:
in. c. ij. ⁊. c. si diligenti. de so. compe. nisi alio
iure appareat qz sit ferende snie ⁊ dicit qz ista ē
cōis op̄inio ⁊ sic limitat glo. in. d. c. ij. q̄ vult

Contra duos h̄icos offiā p̄positi p̄lar

q̄ sit ferēde snie. Aut pena imponitur p̄ v̄ba futuri t̄pis denotātia actus exercitium seu facti ministerium: et tunc venit imponenda per sniaz iudicē. Et hoc casu p̄cedit theonica cōis de qua vide in. c. si diligētī, de so. p̄e. vbi dicitur: q̄ q̄nq; let. p̄mulgat p̄ verbū p̄teriti t̄pis: t̄ regl̄ariter ē late snie. de elec. cupientes. §. ceterū. in. vj. t̄ in gl. i. v̄. suspensos. Q̄nq; v̄ba non p̄ferunt ip̄teritū. Et tunc si sunt verba d̄claratoria: ē canō late snie: vt si dicat. decerni mus viribus nō carere. p̄ hoc ter. cū gl. in. c. nouit. de his que si. a. p̄e. Si vero sunt verba dispositiua: tunc si sonant in futurū t̄ respiciūt actū iudicis: vt p̄uicē: excōicē: p̄matur: cāz p̄dat: t̄ silia: t̄ in dubio ē ferēde snia: nisi addatur verbū: p̄ q̄d̄ appeat q̄ sit late snie: ut ip̄o facto: vel eo ip̄so. Idē dicendū de verbo oio. nā intelligitur ip̄so facto. Bl. est notabilis h̄z Bal. in. l. i. §. si pecunia. ff. de po. Idē de verbo modis oib̄. i. ip̄so iure per glo. singularē. in aut. defunc. seu su. §. sancim̄. in v̄. modis omnib̄. Item h̄z verbū p̄ntis t̄pis vel futuri nō intelligatur ip̄o iure: t̄ si diceret tale quid cassent t̄ irritent: intelligit ip̄so iure s̄m Bal. in ti. de pa. p̄stan. c. i. col. it. Idē Ludo. ro. in suis singularibus. Idem v̄ dicendū de isto verbo mor. vt intelligat ip̄so iure per glo. in aut. de ince. nup.

Vigesima prima. Contra romipetas: aut alios t̄pianos. p̄ negociatōe: vt alijs hōctus negocijs nauigio: vectos: aut cape: aut reb̄ suis spoliare p̄sumūt. Illi etiā qui t̄pianos naufragiū patietes spoliāt reb̄ suis: nisi ablata reddiderit excōicationi se no: uerit subiacre. extra de rap. c. excōicationi. Et nō s̄m pano: ibi de mēte Jo. an. q̄ p̄im̄ casus huius capli est canon ferēde snie: excepti pirratis q̄ p̄cessum annualē sunt excōicati excōicatione papali. Secundus vero casus. d. c. ē canon late snie: ita t̄n q̄ p̄cedat admonitio: vt dicit gl. ibi. Et sic p̄ia ps̄ intelligi p̄t de quoq; nauigio. Idē Jo. d̄ lig. Et v̄ cōis opt. q̄uis Ho. restringat ad maritimus. Mō t̄n q̄ spoliātes romipetas: vel eūtes ad curiā: vel redētes p̄ cāis agēdis i curia: sunt excōicati excōicatōe papali p̄ p̄cessum curic. Qui aut̄ dicant pirrate: t̄ an depredātes in flumibus dicant pirrate vide. j. Pirrata. Et nota pano: in. d. c. excōicationi. vbi ex glo. vltima

iuncto ter. dicit q̄ vbi pena apponitur negatiue: ip̄so iure pena non intelligitur inflicta: nisi p̄cedat admonitio: vel saltē mora in nō faciēdo. Et hoc idē t̄z Jo. an. s. admonitio: cē ne cessaria: h̄z gl. ibi in hoc non firmet pedes. t̄ p̄dicta opinione facit theonica Jm. in. c. cur̄r pande. §. qui vero. de p̄be. que solet multuz allegari: q̄ vbi pena ponit negatiue sine appositione t̄pis ad hoc vt p̄mittat pena regit̄ ad monitio p̄cedens. Erēplū dicit ler. Quicūq; non fecerit residentiam sit excōicatus. hic requiritur admonitio s̄m eū: q̄ nobis est occultuz: an fecerit residentiam: t̄ an haucrit iustam cāz non resident. Sed p̄ admonitionē p̄iucit. Sec̄ q̄n̄ pena ponit affirmatiue: vt puta. Qui cūq; tali hora intrauerit ecc̄l̄az sit excōicatus: nam nō requiritur admonitio s̄m eū: q̄ h̄z negata lateant: facta t̄n patent. Et valet multuz ista theonica p̄ intellectu statutoz: S̄z pano: dicit se non secutū fuisse simpliciter istā theoricam in repetitione illius. §. qui vero. S̄z dicit se ibi p̄clusisse q̄ quo ad deū pena est p̄missa: ip̄so facto q̄ est in mora. Nā quo ad deū cessat rō Jm. q̄ deo nihil latet. Et q̄quid ē certum nature ē certū legi: h̄z quo ad ecc̄l̄am militantei poss̄ ista theonica p̄cedere: t̄ hoc casu requiritur admonitio. Et sic p̄t ista gl. reduci ad p̄cordia vt admōitio sit necessaria quo ad hoies: h̄z sola mora sufficit quo ad deum. opinio t̄n Jmno. est cōis: t̄ iō tenenda. Idē t̄z Ho. in sum. d. q̄ tales non sunt excōicati nisi post p̄petetes monitionē. d̄ hoc et vide. s. Elric̄ ij. §. ij. Et piculosum est: dicere q̄ talis dum esset in mora foret excōicatus: q̄ fur semp̄ est i mora. ff. de p̄di. fur. si pro fure.